
Na temelju članaka 3. do 8. Zakona o edukacijsko-rehabilitacijskoj djelatnosti (NN 
124/11) te članaka 20. i 52.  Statuta Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora, 
Upravni odbor Komore je na sjednici održanoj  25. travnja 2012. godine donio 
 

PRAVILNIK O SADRŽAJU, ROKOVIMA I POSTUPKU 
STRUČNOG USAVRŠAVANJA I PROVJERE STRUČNOSTI 

EDUKACIJSKIH REHABILITATORA 
 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 

Pravilnikom  se utvrđuju načela, sadržaj, način, rokovi, postupak trajnog stručnog 
usavršavanja kao i rad Povjerenstva za stručna pitanja i trajno usavršavanje (dalje u 
tekstu:Povjerenstvo). 
 

II. Načela trajnog stručnog usavršavanja 

Članak 2. 

Magistar edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišni prvostupnik edukacijske 
rehabilitacije ima pravo i obvezu stručno se usavršavati. Stručno usavršavanje 
obuhvaća: 
- kontinuirano praćenje razvoja  edukacijsko-rehabilitacijske znanosti, 
- stjecanje novih znanja i vještina. 
Magistri edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišni prvostupnici edukacijske 
rehabilitacije imaju  pravo na izbor sadržaja i oblika trajnog stručnog usavršavanja. 

III. Sadržaj i način trajnog stručnog usavršavanja 

Članak 3. 

Magistar edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišni prvostupnik edukacijske 
rehabilitacije je obvezan svakih šest godina (6) obnoviti odobrenje za samostalan rad 
(dalje u tekstu: licenca) sukladno Pravilniku o izdavanju, obnavljanju i oduzimanju 
odobrenja za samostalan rad Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora. 

Članak 4. 

Stručno usavršavanje magistara edukacijske rahabilitacije i sveučilišnih prvostupnika 
edukacijske rehabilitacije organizira Komora, a mogu ga provoditi i Edukacijsko-
rehabilitacijski fakultet, Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, Agencija za odgoj i 
obrazovanje i  Agencija za strukovno obrazovanje.  
Magistri edukacijske rehabilitacije i sveučilišni prvostupnici edukacijske rehabilitacije 
mogu se stručno usavršavati i u oblicima stručnog usavršavanja koje provode druge 
strukovne udruge ukoliko to pridonosi kvaliteti   njihova rada, a ti se oblici stručnog 
usavršavanja boduju na način kako to regulira Pravilnik. 

Članak 5. 



Oblik i način stručnog usavršavanja magistara edukacijske rehabilitacije  i 
sveučilišnih prvostupnika edukacijske rehabilitacije  u smislu ovog Pravilnika je: 
sudjelovanje u radu kongresa, savjetovanja, stručnih i znanstvenih skupova, 
studijskih boravaka, specijaliziranih edukacija, objava članaka i radova u 
znanstvenim i stručnim časopisima, autorstvo priručnika te znanstvenih i stručnih 
publikacija iz područja  edukacijsko-rehabilitacijske znanosti, autorstvo udžbenika i 
priručnika za učenike. 

Članak 6. 

Teme trajnog stručnog usavršavanja, koja organizira Hrvatska komora edukacijskih 
rehabilitatora (dalje u tekstu: Komora), utvrđuje Povjerenstvo za stručna pitanja i 
trajno usavršavanje  (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 
Povjerenstvo je dužno vrednovati svaki prijavljeni oblik trajnog stručnog usavršavanja 
određivanjem odgovarajućeg broja bodova, a svaki magistar edukacijske 
rehabilitacije, odnosno sveučilišni prvostupnik edukacijske rehabilitacije dužan je te 
bodove uredno sakupljati. 
 

Članak 7. 
 
Poslijediplomski znanstveni i stručni studiji i doktorski studiji iz područja edukacijsko-
rehabilitacijskih znanosti, u smislu ovoga Pravilnika, podrazumijevaju i predstavljaju 
trajni oblik stručnog usavršavanja koji, od godine postizanja znanstvenog ili 
specijalističkog stupnja, podrazumijeva stručno usavršavanje s trajnim vrednovanjem 
(bodovanjem). 
Stečeno zvanje kojega kroz sustav napredovanja provodi Agencija za odgoj i 
obrazovanje također se smatra stručnim usavršavanjem s trajnim vrednovanjem, 
ukoliko se redovito obnavlja. 
 

IV. Provjera stručnosti 
 

Članak 8. 
 
Provjera stručnosti magistra edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišnog 
prvostupnika edukacijske rehabilitacije  za razdoblje od šest godina, a u svrhu 
relicenciranja, provodi se vrednovanjem stručnog usavršavanja putem sustava 
bodovanja, a sukladno odredbama Pravilnika o izdavanju, obnavljanju i oduzimanju 
odobrenja za samostalan rad (licence) Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora. 

 
Članak 9. 

Sustav vrednovanja (bodovanja) stručnog usavršavanja za provjeru stručnosti 
magistara edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišnih prvostupnika edukacijske 
rehabilitacije određuje se na sljedeći način: 

1. Sudjelovanje  u radu skupova i kongresa 

 Vrsta skupa ili kongresa Vrsta sudjelovanja Broj bodova 
1. Domaći skup/kongres pasivno 3 



2. Domaći skup/kongres aktivno 5 
3. Domaći kongres s međunarodnim 

sudjelovanjem 
pasivno 4 

4. Domaći kongres s međunarodnim 
sudjelovanjem 

aktivno 6 

5. Međunarodni  kongres  pasivno 5 
6. Međunarodni  kongres  aktivno 7 

2.Sudjelovanje  u radu stručno- znanstvenih savjetovanja 
7. Domaće  savjetovanje pasivno 2 
8. Domaće  savjetovanje aktivno 4 
9. Međunarodno  savjetovanje pasivno 4 
10. Međunarodno  savjetovanje aktivno 6 

3.Sudjelovanje na stručnim sastancima 
11. Stručni sastanci - 1 
12. Znanstveno  stručna predavanja - 2 

4. Studijski boravak u zemlji 
13. Studijski boravak do mjesec dana - 8 
14. Studijski boravak više od mjesec dana - 12 

5.Studijski boravak u inozemstvu 
15. Studijski boravak u inozemstvu do 

mjesec dana 
- 15 

16. Studijski boravak u inozemstvu više od 
mjesec dana 

- 25 

6. Tematski tečajevi 
17. Tematski tečajevi bez provjere znanja - 2 
18. Tematski tečajevi s provjerom znanja - 4 

7.  Objava  znanstvenih ili stručnih članaka 
19. Tiskan  u časopisu koji se citira “current 

contens 
autor 20 

20. Tiskan  u neindeksiranim publikacijama autor 5 
21. Tiskan u časopisu koji se citira “current 

contens 
koautor 10 

22. Tiskan u neindeksiranim publikacijama koautor 3 
8. Autorstvo i koautorstvo priručnika i publikacija iz područja edukacijske 

rehabilitacije 
23. Autor, u godini objave za vrijeme 

važenja licence 
- 30 

24. Koautor, u godini objave za vrijeme 
važenja licence 

- 10 

9. Poslijediplomski sveučilišni doktorski studij 
25. Upisan  - 5 
26. S položenim ispitima - 8 
10.  Trajno vrednovanje od godine postizanja stručnog ili znanstvenog stupnja   
       ili  izbora u zvanje u  edukacijsko-rehabilitacijskim znanostima 
 Izbor u zvanje učitelja mentora  5 
 Izbor u zvanje učitelja savjetnika  8 
 Magisterij specijalizacije  8 
 Magisterij znanosti  10 
 Doktorat znanosti  20 



Broj bodova predviđen za pojedini znanstveni ili stručni stupanj  kao i izbor u zvanje 
predstavlja, vrednuje se i donosi kao trajna vrijednost svaki puta za predviđeno 
šestogodišnje razdoblje obveze stručnog usavršavanja iz članka 1. ovoga Pravilnika.  

Članak 10. 

Pasivno sudjelovanje na kongresu, simpoziju, savjetovanju, sastanku, tečaju i 
sl. dokazuje se potvrdom o prisustvovanju, a aktivno potvrdom i tiskanim sažetkom 
rada ili izlaganja. 

Studijski boravak potvrđuje se odgovarajućom potvrdom, svjedodžbom ili 
certifikatom o obavljenom studiju. 

Objavljeni stručni članci i radovi potvrđuju se separatom ili preslikom rada, 
članka iz časopisa. 

Upisani poslijediplomski sveučilišni doktorski studij ili poslijediplomski 
sveučilišni doktorski studij s položenim ispitima potvrđuje se preslikom indeksa. 

Završeni poslijediplomski  sveučilišni doktorski studij potvrđuje se preslikom 
odgovarajuće diplome.  

 
V. Postupak pri Povjerenstvu za stručna pitanja i trajno usavršavanje 

Prijava stručnog skupa 

Članak 11. 

Organizator ili provoditelj pojedinih  oblika stručnog usavršavanja  magistara i 
prvostupnika edukacijske rehabilitacije, dužan je u cilju pravilnog vrednovanja 
(bodovanja) podnijeti zahtjev Hrvatskoj komori edukacijskih rehabilitatora. 
Povjerenstvo Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora, dužno  je u roku od deset 
dana, od dana podnošenja zahtjeva, podnositelja zahtjeva izvijestiti o određenom 
broju bodova kojim se vrednuje predloženi oblik stručnog usavršavanja. 
Organizator stručnog usavršavanja edukacijskih rehabilitatora dužan je na svakom 
pozivu označiti utvrđen broj bodova koji se priznaju u organiziranom i oglašenom 
obliku stručnog usavršavanja s tekstom: “ Prema Pravilniku o sadržaju, rokovima i 
postupku stručnog usavršavanja i provjere stručnosti edukacijskih rehabilitatora  – 
vrijedi …. boda”. 
Organizator ili provoditelj stručnog usavršavanja dužan je učesniku izdati potvrdu ili 
svjedodžbu o obavljenom stručnom usavršavanju s utvrđenim vrednovanjem-brojem 
bodova s tekstom “ Prema Pravilniku o sadržaju, rokovima i postupku stručnog 
usavršavanja i provjere stručnosti edukacijskih rehabilitatora  – vrijedi …. boda”. 
Ukoliko se radi o stručnom skupu za koji se plaća kotizacija, organizator je dužan na 
ime troškova kategorizacije skupa i izdavanja potvrdnica uplatiti iznos koji će 
Odlukom donijeti Upravni odbor Komore početkom godine za tekuću godinu. 
Za stručne skupove bez kotizacije, Komora će izdati kategorizaciju skupa bez 
naknade. 
Savez defektologa Hrvatske ne plaća naknade Hrvatskoj komori edukacijskih 
rehabilitatora. 
 

 
 
 



Potvrdnice 

Članak 12. 

Potvrdnica koju izdaje Komora je dokument  kojim se potvrđuje sudjelovanje na 
stručnom skupu bodovanom od strane Povjerenstva, a koju edukacijski rehabilitatori 
koriste kao dokaz o sakupljenim bodovima u postupku obnavljanja odobrenja za 
samostalan rad. 
Potvrdnica sadrži slijedeće podatke: službeni naziv organizatora skupa, mjesto i 
datum održavanja skupa, naziv skupa, broj dodijeljenih bodova za aktivne i pasivne 
sudionike, ime i prezime te broj licence magistra edukacijske rehabilitacije, odnosno 
sveučilišnog prvostupnika edukacijske rehabilitacije kojemu se izdaje potvrdnica, žig i 
potpis predsjednika Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora te  žig i potpis 
organizatora skupa. 
Potvrdnica se izdaje nakon što Povjerenstvo donese odluku o kategorizaciji i 
vrednovanju skupa, te nakon što organizator uplati odgovarajući iznos određen 
Odlukom Upravnog odbora prema članku 11. ovog Pravilnika.  
Organizator je dužan potvrdnice podijeliti sudionicima stručnog skupa. 
Potvrdnice za skupove bez kotizacije izdaju se na zahtjev organizatora, prije ili nakon 
održavanja stručnog skupa. 
 

VI Rokovi trajnog stručnog usavršavanja 

Članak 13. 

U obveznom stručnom usavršavanja iz članka 1. ovoga Pravilnika svaki je magistar 
edukacijske rehabilitacije kao i sveučilišni prvostupnik edukacijske rehabilitacije  u 
razdoblju od šest godina dužan ostvariti najmanje 60 (šezdeset) bodova u cilju 
produženja licence- odobrenja za samostalni rad u skladu s ovim Pravilnikom i 
Pravilnikom o  izdavanju, obnavljanju i oduzimanju odobrenja za samostalni rad 
edukacijskih rehabilitatora.  

Članak 14. 

Magistru edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišnom prvostupniku edukacijske 
rehabilitacije  koji u obveznom stručnom usavršavanju ne ostvari utvrđeni broj 
bodova iz članka 13. ovoga Pravilnika, prestaje važiti licenca-odobrenje za 
samostalan rad te za ponovno dobivanje licence može podnijeti zahtjev nakon isteka 
dvanaest (12) mjeseci uz dokaz o udovoljenju obvezi stručnog usavršavanja. 

 Članak 15. 

Radi kontinuiteta trajnog usavršavanja, svaki magistar, odnosno sveučilišni 
prvostupnik edukacijske rehabilitacije  bi trebao svake kalendarske godine steći 
najmanje deset (10) bodova. 
Osobe na porodnom dopustu oslobođene su obveze skupljanja bodova u svrhu 
utvrđenu u stavku 1. ovog članka, za vrijeme dok se nalaze na porodnom dopustu. 
Magistrima, odnosno sveučilišnim prvostupnicima edukacijske rehabilitacije iz 
prethodnog stavka ovog članka koji zbog gore navedenog razloga nisu bili u 



mogućnosti prikupljati bodove u periodu od neprekidno dvanaest (12) mjeseci, broj 
bodova potrebnih za obnavljanje odobrenja za samostalan rad, umanjuje se za deset 
(10). 
Magistri edukacijske rehabilitacije, odnosno sveučilišni prvostupnici edukacijske 
rehabilitacije  iz prethodnog stavka ovog članka koji zbog gore navedenih razloga 
nisu bili u mogućnosti prikupljati bodove u periodu od neprekidno šest (6) mjeseci, 
broj bodova potrebnih za obnavljanje odobrenja za samostalan rad, umanjuje se za 
pet (5). 
Magistri, odnosno sveučilišni prvostupnici edukacijske rehabilitacije koji iz drugih 
opravdanih razloga nisu bili u mogućnosti prikupljati bodove, podnose 
Povjerenstvu obrazloženi zahtjev za donošenje odluke o umanjenju broja bodova. 
Povjerenstvo je dužno odlučiti o zahtjevu iz prethodnog stavka ovog članka u roku od 
trideset (30) dana od primitka istog. 
Protiv odluke Povjerenstva kojom se odlučuje o zahtjevu, dopuštena je žalba 
Upravnom odboru. Žalba se podnosi u roku petnaest (15) dana. 

Članak 16. 

Svaki  magistar, odnosno sveučilišni prvostupnik edukacijske rehabilitacije dužan je 
do 31. prosinca tekuće godine dostaviti Hrvatskoj komori edukacijskih rehabilitatora 
odgovarajuće izvješće i dokumentaciju iz članka 9. ovoga Pravilnika o obavljenom 
stručnom usavršavanju tijekom godine.  
Broj svojih bodova svaki će član Komore moći provjeriti na službenim internetskim 
stranicama Komore. 

Članak 17. 

Magistri edukacijske rehabilitacije koji prestanu raditi na neposrednim poslovima 
odgoja, obrazovanja i rehabilitacije s korisnicima nakon što im je izdana licenca, 
mogu se stručno usavršavati na način propisan člancima 8. i 9. ovog Pravilnika te 
imaju pravo na obnovu licence pod uvjetom da steknu potreban broj bodova prema 
članku 13. ovog Pravilnika.  
Od stečenih šezdeset (60) bodova iz članka 13. , najmanje 50 % bodova treba biti iz 
područja važnog za neposredan rad s učenicima (korisnicima usluga) za koji je 
izdano odobrenje za samostalan rad , a preostalih 50 % bodova može biti iz 
menadžmenta i upravljanja (30 + 30 = 60 bodova). 
 

VII. Prijelazne i završne odredbe 

Članak 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom  objave na službenim internetskim stranicama 
Komore.   

Predsjednik Hrvatske komore edukacijskih rehabilitatora 

________________________________ 

mr.sc. Vesna Đurek 


